СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в решение Совета депутатов
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области

от 28 декабря 2023 года № 122 «Об утверждении ключевого показателя
и его целевого значения, индикативных показателей для муниципального
земельного контроля на территории Мучкапского муниципального округа

Тамбовской области»

Рассмотрев представленный главой Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области проект решения «О внесении изменения в решение Совета
депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области от 28 декабря
2023 года № 122 «Об утверждении ключевого показателя и его целевого значения,
индикативных показателей для муниципального земельного контроля на территории
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области», заключение
постоянной комиссии по промышленности, аграрным вопросам, строительству,
транспорту, связи, развитию предпринимательства и экологии, Совет депутатов
Мучкапского муниципального округа Тамбовской области р е ш и л :

1. Внести в решение Совета депутатов Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области от 28 декабря 2023 года № 122 «Об утверждении ключевого
показателя и его целевого значения, индикативных показателей для муниципального
земельного контроля на территории Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области» следующее изменение:

приложение 1 к решению изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к решению Совета депутатов Мучкапского
муниципального округа Тамбовской

области от 28 декабря 2023 года № 122
Ключевой показатель и его целевое значение

для муниципального земельного контроля
в границах Мучкапского муниципального округа Тамбовской области

1. Ключевым показателем на территории Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области  является:

Наименование показателя Формула
расчёта

Комментарии
(интерпретация

значений)

Источник данных
для определения

значения показателя
Соотношение площади
земель (земельных участков
или частей земельных

(Пвр / Побщ) х
100%

Пвр - площадь земель
(земельных участков
или частей земельных

По данным
контрольных
(надзорных) и (или)

 2

участков), которым причинен
вред (ущерб) (негативное
воздействие) вследствие
нарушений земельного
законодательства,
совершенных
контролируемыми лицами, к
общей площади земель
(земельных участков или
частей земельных участков) в
границах Мучкапского
муниципального округа
Тамбовской области

участков), которым
действиями
(бездействием)
контролируемых лиц
причинен вред (ущерб)
(негативное
воздействие), (кв.
м/га);
Побщ - общая площадь
земель (земельных
участков или частей
земельных участков) в
границах Мучкапского
муниципального
округа Тамбовской
области, (кв. м/га)

профилактических
мероприятий;

Данные
администрации
Мучкапского
муниципального
округа Тамбовской
области

2. Целевое значение ключевого показателя:

Целевые значения ключевого показателя (в процентах), по годам*
2025 2026 2027

* Целевое значение ключевого показателя устанавливается самостоятельно».

2. Направить настоящее решение главе Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области (М.А. Коростелев) для подписания и опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации
органов местного самоуправления Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области» и на сайте сетевого издания «Региональное
информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные
комиссии по промышленности, аграрным вопросам, строительству, транспорту,
связи, развитию предпринимательства и экологии (С.С. Кондрашов).

Председатель Совета депутатов
Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области

Е.А. Ансимова

Глава
Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области

М.А. Коростелев

р.п. Мучкапский
11 сентября 2025 года
№ 384